
2015 年 2 月 16 日 高木ひろたか後援会発行

旭川市永山 2 条 18 丁目 2-30
Tel 0166(48)8863 Fax 0166(48)8864

厳寒の候、皆様におかれまして

は益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。

今、農業後継者が育たない現状

の中、永山東地域の人口減少に私

自身頭を悩ましており、地域の人

口減少について真剣に取り組んで

もらいたいと期待しております。

高木君は衆議院議員佐々木隆博

の秘書として奮闘して参りまし

た。これまでの経験は、必ず市民

の皆様のご期待に応えるものと確

信しております。私たち後援会も、

高木ひろたか君の活動を支え、市

民の皆様とともに、旭川の発展を

めざします。今後も皆様からの暖

かいご指導をお願い申し上げ御挨

拶とさせていただきます。

私は「夢抱くあさひか

わ みんなで実現」の言

葉通り、すべての旭川市

民が夢を抱きそれを目

標として、生き生きと暮

らしていけるそんな旭

川を作っていきたい。

なかでも人口減少が

叫ばれる中、子育て世代

が住みたいと思うまち

づくりが不可欠です。

さらに地域の絆を強

め、支えあえる地域社会

の向上が、生活の安心へ

とつながります。皆さん

との対話から学び、全力

で旭川のまちづくりに

挑んでいきます。

今後もご指導をお願

いいたします。

■墨絵詩書家 小林白炎 様
私の友人である墨絵詩書家小林白炎さん

の作品「夢」を私のマークとして使わせ

ていただきました。

小林さんは、世界最古の歴史を持つフラ

ンスの「ル・サロン展」で入選するなど

大活躍であり、力強い作品の他、人に安

らぎを与えてくれる墨絵詩集やこよみな

ど心が癒される作品があります。 小林さんと(事務所にて)



国道 39 号線

永山交番 様 永山郵便局 様

至 市内

至
東
鷹
栖

旭川信金 様

ここの２階です。１階は

ケンほのぼの歯科様

駐車場

至 上川

〒079-8412
旭川市永山 2 条 18 丁目 2-30

Tel.0166-48-8863
Fax.0166-48-8864

高木ひろたか

後援会事務所

～お近くにお越しの際は、お気軽にお立ち寄りください～

■旭川市長 西川 将人 様
事務所開きおめでとうございます。

昨年 10 月の私の 3 期目の闘いで、高木さんには倒れそうになるほど

頑張っていただきました。その高木さんが旭川市政に参加の決断して

いただき、私もしっかり応援させていただきます。永山をはじめ地域

の発展のために高木さんの活躍を期待しています。

■衆議院議員 佐々木 隆博 様

大勢の皆さんが集まってスタートされることに大変ありがたく思い

ます。約５年間私の秘書として支えていただき、上川管内を私に代わ

って挨拶頂くなど精いっぱい動いていただきました。皆さんの力を結

集頂き初陣を飾っていただきたい。私も精いっぱい頑張ります。

■北海道議会副議長 木村 峰行 様

決戦の砦である事務所を永山に開きました。永山は屯田開拓の地であ

り、熱い思いを持たれる方も多い地域です。谷田会長を中心に一致団

結して頑張っていただきたい。裏方の高木さんが表舞台に挑戦しま

す。これまでお世話になった分、私も一緒に頑張ります。

■旭川市議会議長 三井 幸雄 様

私の後継者である高木さんは経験豊かな方。大阪市役所、旭川市職労、

民主党、衆議院議員秘書など、今までの経験が行政に生かされます。

即戦力として、必ず市民皆さんの相談に的確に応えてくれる方です。

私も全力で頑張ります。どうぞよろしくお願いします。

■旭川市職労執行委員長 大竹 清司 様
出身労組を代表しお礼の御挨拶をさせていただきます。市職労は６期

務めていただいた三井幸雄さんの勇退の話を受けて、高木ひろたかさ

んに後継候補として受けていただきました。高木さんの働く者の視点

で物事を見る姿勢や、秘書の経験が行政に大きく寄与できるものと思

います。よろしくお願いします。


